REQUERIMENTO N.o 48/89.
Exmg Senhor Presidente da Cílmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIRO; Douta esa, 	forma regi

mental, envio de expediente ; TELERJ em Cab Frio, eoli

citando a recolocaçao do "ORELHÃO" que foi retirado do

Bairro Jardim Esperança, para atender as reivindicaçOes

daquela comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 15 de março de 1 989.

WILMAR MONTEIRO

Vereador-Autor

JUSTIFACATIVA

O Jardim Esperança 'Juin Bairro populoso, dls

tente do centro urbano e, constituído em sua maioria de

famflias carentes e sem condiçOes de possuir um telefone

particular.

O telefone publico (orelhao) torna-se 	de

stIMG import;ncia em uma comunidade como esta, quando, em

caso de urgencia, altas horas da noite por exemplo, atra

ves do orelhao a pessoa pode se comunicar, pedir socorro,

chamar ambul;ncia, corpo de bombeiro, polfcia, dependen

do do cesso.

SALA DAS SESSÕES, 15 de março de 1 989.

W1LMAR MONTEIRO

nlf 	VereadorAutor